PAGE
2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О создании автономной некоммерческой организации «Агентство инвестиционного развития Чувашской Республики»
В целях продвижения Чувашской Республики на внешнем и внутреннем экономических рынках, создания и укрепления положительного имиджа региона, привлечения инвестиций в экономику Чувашской Республики, сопровождения инвестиционных проектов и развития инфраструктуры для инвесторов на территории региона Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Создать автономную некоммерческую организацию «Агентство инвестиционного развития Чувашской Республики» (далее - Агентство инвестиционного развития).

2. Министерству экономического развития и имущественных отношений  Чувашской Республики:

выступить от имени Чувашской Республики учредителем Агентства инвестиционного развития;

осуществить необходимые организационно-правовые действия, связанные с учреждением Агентства инвестиционного развития.
3. Имущественный взнос Чувашской Республики и финансирование текущей деятельности Агентства инвестиционного развития осуществляются за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики.
Председатель Кабинета Министров
            Чувашской Республики
                                                               О. Николаев